
高齢者で車の免許を保持しない者に対して

提案内容

１．移動手段として、バスは便数少ないですし、いつもほぼ空の状態でもったいないです。もう少しきめ細かな小型で
多様性ある手段をご検討ください。
２．自転車で移動せざるを得ません。私は三刀屋〜木次・大東・鍋山・奥出雲方面へといっておりますが、車優先には
驚くばかりです。自転車道が狭すぎです。
３．横断歩道のペンキがほぼ消えて、ドライバーのマナーが悪過ぎです。ほぼ止まってくれません。時々№覚えて、通
報しています。何度も危ない目にあいました！！

回  答

 大変貴重なご提案をいただき、誠にありがとうございます。
提案内容につきまして、次のとおり回答をさせていただきます。
１．ついてでございますが、市民バスについては、毎年ダイヤの見直しを行っており、限られた財源のなか、利用状況
等に応じて、減便もしくは小型車両での運行をしております。
また、高齢者の方にも利用しやすいように、自宅まで送迎可能なだんだんタクシーも運行しておりますので、ぜひご利
用いただきますようお願いします。
市としましても、引き続き、利用状況を注視し、より利便性の高い公共交通がご提供できるよう検討してまいりますの
で、何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。
２、３について
市では、交通安全施設の計画的な整備と交通安全への啓発活動を進めております。
しかしながら、ご指摘のように自動車運転手のモラルの欠如による危険な運転も後を絶たない現状です。
このことから、今後も引き続き警察とも連携し、自動車運転手の法令順守とマナー向上への取り組みに努めて参ります
ので、ご理解賜りますようお願いします。

                  （回答部署：政策企画部うんなん暮らし推進課、防災部くらし安全室）


